
令和 ３年 ２月 

保護者各位 

板橋区長 

板橋区教育委員会 

板橋区立中台中学校長 

 

学校給食費等納付承諾書の提出について 

 

板橋区立学校の給食は、食材費として保護者の皆様から納めていただいた学校給食費によ

り実施しておりますが、理由無く給食費を滞納される方が見受けられます。 

そこで、保護者の皆様の負担の公平性や円滑な学校運営の観点から、給食費等（教材費・

行事費等）納付の意識啓発と意思確認を行うため、「学校給食費等納付承諾書」を提出して

いただいております。 

つきましては、以下の承諾書に署名の上、学校あてご提出くださいますようお願いいたし

ます。 

また、理由なく滞納が続いた場合は、やむを得ず法的措置を実施する場合もございますの

で予めご了承願います。 

保護者の皆様には、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、区では、世帯の所得が一定の基準以下の場合、給食費等を補助する就学援助制度を

設けております。 

 

 

（学校提出用） 

学 校 給 食 費 等 納 付 承 諾 書 

（あて先） 

板橋区長 

板橋区教育委員会 

板橋区立中台中学校長 

 

私は、中台中学校入学後、学校給食費等（教材費・行事費等）について、口座引落し又は

学校指定の方法により納付することを承諾いたします。 

 

令和  年  月  日 

住 所 
 

保 護 者 氏 名 （続柄）  

生 徒 氏 名 学年 
 

 

切 り 取 り 線 


